dies processit , Archiepiscopus coepit Reginam frequentius

appellare , ut pacem secum iniret , & Castelia B, Jacobi

redderet. Verum Regina vehementer sitiebat pecuniam,

& B. Jacobi Castelia retiñere ardebat : hxc esc causa quare

in:?r eos prsecipue pullulaverit discordia , & máxima Gal-

la; iae pnrs guerrarum pessundata fuerií aculéis. Jamen
Archiepiscopus saepius Reginam interpellavit de pace & de

concordia, illa , 11 1 est indomitus mulieris animns , nunc

mille tara Clericos quam laicos dari sibi rtquirebat jura-

tores, nunc totius civitatis & suburbii clerum ac populum:

nec hcc necilkid, quonlam immensae non dabatur ei copia

pecnniae , effe&um habebm. Postquam Archiepiscopus Re-

giría animad vertit animum , nec Castelia reddere , nec síne

immensa pecunia posse earn sedari intellexit, protisus cum
Rege pnero filio ejus pacem stabilivit , & ad recuperandum

B. 'Jacobi honorem quinto magis potuit a>piravit. Prscte-

rea adscivit sibi plures Gallaeciae Principes , scil. Petrum

Frcylaz, & Munionem, & Guterrem, & Gumez Cónsules,

Ariam Petridem Lupariae Dominum , qui juramentum &
homínium pro Regina Archiepiscopo fecerat , 6c ob hoc

eí adne^ebu , Veremundum Suarez & ceteros , insuper Re-
ginam Portugaliae T. & Comitém Fredenandiun : hos &c

rlios habuk Archiepiscopus coadjutores ad recuperando ü &
ad tuendum B. Jacobi honorem. Interea S. R. E. Papa Ca-
lixtus eidem Archiepiscopo has direxit literas.

De
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Anno °°

1 1 2

1

De Episcopis suspensis quia non interfuerant Concilio
t &

de Bracarensi Archiepiscopo á legatioae sub-

trafto. Cap. 43.

cx^alixtus Episcopus servas servorum Del. Venerabili fra-
tri D. Compostellano Archiepiscopo salutem £? Apost. bened.

Dignitatem & honorem tihi & Compostellance Ecclesiúe pro

bono & utilitate concessimus : si fratres illi tuis nolunt obe-

* diré mandatis', nos gravamur. Et tu quidem jam de ip-
Supra s¡s justitiam ex parte fecistl : * hortamur taynen frater-

nitatem tuam , ut Colimbriensem , Lucensem , & Mindu-

niensem , sen alios Episcopos , iterum diligenter commoneus,

quatenus tibi studeant , obedire humiliter : quod nisi infra

quadraginta dies post commonitionem tuam fecerint , nos ex

tune datam in eos d te sententiam , doñee satisfaciant , auc-

tore Domino confirmamus. De Bracarensi autem charitati

tuce taliter respondem:is. Sicut in' partibus nostri fama est,

<& sicut in missis ad nos per P. Canonicum & Capellanum

tuce Ecelesice , literis ostendisti , Ecclesiam Bracarensem op-

primere , & tibi ejus dignitatem vendicare , nimium concit-

piséis* Idcirco ejusdem fratris in parte hanc inobedientiam

ioleramus , doñee te ipse auxiliante Deo aut per vos ip-

sos ad nostram prcesentiam veniatis , aut sufficientes pro

vobis in causa hac nuntios transmittatis. Terminum autem

prcesentationis hujus sequentis anni nativitatem B. Joannis

Baptistce deliberavimus. Prcedi6íum nuntium tuum qui pro

te fideliter laborasse cognovimus , dileSiioni tuce commenda-

mus , rogantes ut eum pro amore nostro de caro deinceps

habeas cariorem. Datis in territorio Tiburtino XI. Kal. Julii

( Anno liar.)

Fa-
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everendissimo patri & in Chrisri charitate nobis conjunéto

Dño. D. S. Jacobi Archiepiscopo & S. R. E. Legato. Fr. P. *

Clun. fratrum servus indignus , dovotissimae voluntatis obse-

quium & fideles orationes. Charitas quae in corde vestro spe-»

ciaüterardet, nequáquam erga nos& omnem congrega tionem

nostfam novit tepescere, vel frigescere, sed quodam nos sem-

per praecipu3e ditedtionis privilegio conatur diligere. Quamvis

enim multarum tribulationum anxiemini, curis & sevissimis

fatigemiui guerris; & cuoi innumerabilium curarum anxietati-

tibus gloriosa mens vestra pulsetur, & reddatur anxia; ita ta-

men nos benignissime ac devotissime pió amore specialker ara-,

Tom. XX. Vv plec-
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Familiares literce D. Romani Cardinal, ad Arcniepiscopum.

Cap. 44.

JL/idaco Dei gratia Compostellano Archiepiscopo & S. R. E-

Legato D. * S.R. E. Cardinalis, salutem & prosperitatem. Scia- D
tis quod viso vestro nuntio admodum gavisi sumus, <k pro Ec- ^s(¡¡té

clesia B. Jacobi sicut decebat cum sociis & amicis nostris mu'l-

tum laboravimus ; de cetero vobis mando sicut vester confra-

ter & per omaia vobis fidelissimus, quatenus amodo Domino
nostro C. & Curiae ita serviatis, ut & qiue obtinetis obtineatis*

& qnx nondum habetis habeatis. Me autem pro Ecclesia B Ja-

cobi incessanter & fideliter laborare, ne dubitetis. De rebus

mex Hebdómadas quam in potestate vestra dimisimus, rogo ut

per primos romarios qui ad nos veneriat, raihi mittatis. Petrum
autem vestrum Canonicum pro vobis & pro Ecclesia sua muí-

tum desudavisse in Curia, ne dubitetis : ob quam causam ut

tum amado cariorem habeatis rogamus: Válete. Per eum mihi

VIL áureos ad sedandam Curiana, quam nimis iratam invene-

rat , accomodasse ne dubitetis.

Pon"
ñus*
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Anno pieftitur , utpcte quo? iu solidissima petra , quae Christus est,

firmiter est fund: ta, irt vos, pater charissime, prxcordialiter

ac singularem gaudeamus habere charum atque fidelem. Unde
gloriosissimam celsitudinis vestrae humiliter ac sincere implo-

ramus excellentiam, quatenus domum Dei & B. Petri Aposto-

lorum Principis, cujus ministerium Deo auétore suscepimus,

sicut jam amare ccepistis, diligenti instantia ametis, ac pieta-

tis studio amando sustentetis, ut per ejusdem patroni interces-

sionem & meritum fruétum seternx mercedis possitis adipisci

perpetuum. Et hoc quoque non ambigat veneranda nobilitas

vestra, nos omnino esse praecordialem ac singularem amicum
vestrum , & in Christi charitate dileftionis vestrae conglutina-

tum atque complexum , & in orationibus atque in ceteris be-

neficiis nostris , semper vestri memores sumus : & licet cor-

pore á vobis absentes , spiritu tamen sumus presentes. Deside-

ramus etiam , & si Deus concesserit omnino rogamus , ut

domum Cluniacensem quandoque per vos visitare digne-

inini, quoniam volumus vos videre, & ampleéH : optatnus

ut pariter nos videamus, qui pariter nos amamus, & tota

congregatio nostra vestra sit, cujus vos totum esse bene-

ficiis & devotione eximia ostenditis.

D
ítem prcedidius Card. ad Archiepiscopum.

. Compostellano Dei gratia venerabili Archiepiscopo D
tituli Laurentii & Damasi S. R. E. Cardinalis, indissolubile

amcris vinculum. Quinta dileéHone ,
quantaque diligentia

missi negotii vestri charissime laboravimus, novitii nuntii sa-

tis narrare serio possunt. Mandamus itaque vobis, ut si quando

Jiegotia quaelibet instant vobis, uti fratribus nostris mittere non

pigritemini, quoniam vestris semper imperatis sumus obedire

parati : & solicite curam de negotiis vestris quasi de propriis

nostris quotidie gerimus. Vestram igitur benignitatem supplici-

tet
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íer exoramus, utquodapud vos est de Hebdómada nostra, per

hujus Cartube delatorem , sive per aliúm fidelem nuntium mit-

tere curetis, & ut hunc honorifice tracletis valde flagitamus.

Praeterea magnitudini vestrae, ut nostros dileétissimos fratres

ex parte nostra salutetis , oppido supplicamus.

Familiares literae Calixti Papae ad Archiepiscopum.

^alixtus Episcopus servus servorum Dei. J^enerabili fratri

D. Compostellano Archiepiscopo salutem & Apostolicam bene-

didíionem. Miles iste fidelis noster Guido votum habuit beatissi-

mi jfacobi Apostoli Ecclesiam visitandi. Rogamus ¡taque dilec-

t-ionem tuam n ut quandiu ibi fuerit , eum pro amore nostro com-

mendatum babeas. Si qua vero nobis significare volueris, eifide-

liter committere poteris. Dat. Lat. III. Non. Julii.

De CapHulis Concilii apud SanSlum Facundum celebrati.

Cap. 45.

B S. R. E. Cardinalis & Legatus Venerabili fratri & amíco

charissimo D. Compostellano Archiepiscopo Apostólicas Sedis

Legato salutem. Literis fiasteis per Portugalensem Episcopum
dileélioni vestrae direétis, latore pnesentium Romano milite á

Dño. Papa ad Sanétum Jacobumorationis gratia veniente, pre-

sentes iterum literas fraternitati vestrae transmittimus, ut per

eum & vestram & pueri Regís volúntatem, & esso Domino
Papos per nos referenda scribatis. Concilii nostri apud S. Fa-

cundum (1) capitula quae per Portugalensem vobis transmissi-

mus , ita per ditionis vestrae partes teneri & observari praeci-

pite, quemadmodum in Concilio sunt á nobis Apostólica sane-

tione firmata.

De
(1) Concilii , indtfti) pro iic 2f, Angustí hujut anni i ni, ex c. 38.

Vv 2
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Z?£ P. Brctcctrensi Archiepiscopo fa6to Canónico in Eccksia

B. Jacobi. Cap. 46,

V-.irca id temporis P. * Bracarensis Archiepiscopus venit

Compostellam : hunc á Compostellani Archiepiscopi legatione

giur. P ro re ac* tempus subtra&um
,
prsenotatum est. * Missis nam-

* que Clericis suis ad Papam Calixtum , relatisque quodam ver-
c, 43« sipelli argumento inter Compostellanum Archiepiscopum &

Bracarensem inimicitiis, pro re ad tempus ab ejus legatione,

ut superius patet, Bracarensis subtraétus est. Praecepit queque

Papa eidem Bracarensi per literas suas, ut honorem B. Jacobi

in Portugalia, quem praedecessor ejus M. Bracnvnsis Archie-

piscopus ab eodem Compostellano Archiepiscopo habuerat »n

praestimonium, & quem iste violenter retinebat, redintegraret.

Ea propter Bracarensis Archiepiscopus cum Compostellano

Archiepiscopo & S. R. E. Legato D. foedus stabilivit dileéüo-

nis, & faftus Canonicus Ecclesiae B. Jacobi medietatem prx-

diéti honoris ab eodem Compostellano Archiepiscopo recepit

in praestimonium , quatenus aliam medietatem pro posse suo

tueretur, sicut in hoc scripto resonat.

Ego P. Bracarensis Eccksia Archiepiscopus persona vi-

delicet mea , non Eccksia , sicuti confrater & Ceneanónicus

vester , suscipio á vobis Dño. D. Compostellance Eccksia Ar-
chiepiscopo & ff¿ R. E. Legato , & ab Eccksia vestra in

prtestimonio , medietatem de Eccksia Santli Vitlcris , quee di-

citur Bracara, $s> medietatem. S. Frucluosi, cum Villa Moon-
telios , & medietatem de Villa Corneliana cum ómnibus